
REQUÍNOA
MUNICIPALIDAD DE

¡¡¡

LEYLA G IEZ

SE ETARIO MU

ü

DECRETS ALCATDtCto Ne }Urc/

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

APRUEBA DONACION QUE INDICA

REQUINOA

2 2 StP 202i

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988 Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y s¡stematizado, fi.iado porel D'F.1.

N' 1 del Ministerio del lnterior, de 2006 y sus poster¡ores modificaciones y sus poster¡ores modificaciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 1"9.880 Sobre Proced¡mientos Ad min¡strat¡vos.

CONSIDERANDO:

La carta de fecha 06.09.2023 de la Organización de carácter terr¡torial JUNTA DE

VECINOS VILLA IAS PIRCAS en la cual solicita donación de mobiliario consistente en 50 sillas en desuso.

El Decreto Alcaldicio N"1700 de fecha 02.08.2022 que da de baja mobiliario de los

establecimientos: Escuela Albert Schwe¡tzer, Escuela república de Francia, Escuela Campo Lindo, Escuela

David del Curto, Departamento de Educac¡ón y Jardín lnfantil y sala cuna Pequeños tesoros.

El certificado N'462 de fecha 21.09.2023 de Secretaría Municipal, en el cual se

establece que en sesión ordinaria de Concejo N" 080 de fecha 21,.09.2023, el Honorable Concejo Municipal

aprueba por unanimidad donación de 30 silla en desuso.

Que la Organización carácter terr¡torial JUNTA DE VECINOS VItIA LAS PIRCAS

cuenta con Personalidad Jurídica v¡gente y director¡o v¡gente.

Que se cuenta con la disponibilidad de dar en donación 30 sillas en desuso que se

encuentran acopiadas en la Ex Escuela El Rincón.

AUTORIZASE el traslado del mobiliario desde Ia ex escuela El Rincón d se

encuentan acopiadas hacia sede social de JUNTA DE VECINOS V LAS PIRCA

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

{¿iL,

L §.
N05

,t,"

wvM / LdÉ /Jos/ lse

DISTRIBÚC¡ON:

{

Secretar¡a Municipal
Depto. Educac¡ón

Archivo Secretaria

DECRETO:
APRUEBASE donación consistente en 30 silla en desuso acopiadas en la Ex escuela

El Rincón a la Organización de carácter territorial JUNTA DE VECINOS VILLA LAS PIRCAS.

o


